

## Chefsamråd Reumatologi Mötesanteckningar 2024-11-22

### Tid:

Kl 12:00 – 15:00 fysiskt i Lund eller via Teamslänk

### Närvarande:

Fysiskt: Jehns Christian Martineus, Anneli Östenson, Johanna Carlestam, Johan Karlsson Wallman, Jon Thorkell Einarsson, Anders Bengtsson  
Digitalt via Teams: Thomas Grymer, Rajna Beric, Camilla Malm, Rabi Dash  
Sekreterare Åse Kempe

### Rapport från RPO/NPO

Johan rapporterar och visar kring kunskapsstyrningsorganisationen för Reumatologi Södra regionen. Johans presentation skickas ut till alla deltagare i chefsamrådet separat måndagen efter mötet för att kunna se hur det är uppbyggt samt vad som är på gång.

### Regionsjukvård, förslag till definitioner

Vi för diskussion kring ett dokument som tagits från VGR. Vi diskuterar även gränssnitt mot primärvården.

### Utredning Regionreumatologi/Regional ST

Innan sommaren 2024 kom uppdrag kring att utreda om vi ska ha Regionreumatologi pga specialistbrist inom vissa specialiteter så som reumatologi och lungmedicin. Jehns informerar kring vad som diskuterats vid möten om detta och kommer att återkomma längre fram när ny information kring detta kommer.

### SYRET 2025

I år hölls SYRET den 8 oktober i Hässleholm. Den enkät som skickades ut efter detta möte visar att de flesta tycker att Hässleholm är en bra ort att ha SYRET på. De som håller i SYRET 2025 önskar få in förslag på teman som kan skickas till oss på SUS för vidarebefordran. Datum för SYRET 2025 är ännu inte satt men antas vara i oktober 2025 i Hässleholm. Arbetsgruppen består av Peter Örneholm, Ylva Borgas, Rajna Beric och Laura Butule.

### Rapport från studierektor

Studierektor Johanna Carlestam informerar kring sitt uppdrag som studierektor och önskar att alla enheter inom reumatologi Södra regionen rapporterar till henne vid nyanställning av ST-läkare. Hon tipsar på fortbildning för specialister på Ideon i Lund den

27 – 28 mars 2025. Johanna meddelar att hon är behjälplig vid SPUR, man får gärna ta kontakt med henne vid frågor eller hjälp med dokument. Vidare informerar hon om skillnaden på ST-2015 jämfört med ST-2021.

## **Rapport från reumaenheterna i Södra Regionen**

Trelleborg: Få specialister i tjänst. Får ny chef för specialister nästa år. Nästa år blir deras ST-läkare specialist.

Privatmottagning Malmö: Har cirka 1600 patienter men försöker remittera ut till primärvården.

Kristianstad: 2 specialister i tjänst och till nästa år kommer ny ST-läkare. Har haft en del hyrläkare under hösten.

Helsingborg: Har nu 3 specialister i tjänst men ligger efter med återbesöken. Bra tackning på övrig personal och får 3 nya ST-läkare till nästa år. En del bortfall på specialister till nästa år vilket medför att de behöver ha handledare till sina nya ST-läkare.

SUS: Få patienter som behöver vänta på nybesök. Vänder cirka 42 % av remisser men ligger cirka 4000 back på återbesöken. Har ökat tillgängligheten men jobbar med att öka produktionen. Några underläkarvikarier som de hoppas kan konvertera till ST-läkare nästa år.

## **Standardbrev vid psoriasisartrit**

Jehns informerar kring bakgrund till behovet av standardbrev vid remittering av patienter med psoriasis och värk. Vi tittar på utkastet och informerar kring att SUS kommer att använda sig av detta till hudmottagningar och primärvård. Detta dokument skickas ut via mail till alla som ingår i chefsamrådet. Information kring att vårdförlopp psoriasis kommer inom kort.

**Nästa chefsamråd för Södra Regionen planeras till den 9 maj, hoppas alla kan medverka då. Kallelse skickas ut i god tid innan med länk och agenda.**

Lund 2024-11-22

Jehns Christian Martineus  
Ordförande

Åse Kempe  
Sekreterare